UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP6 Ninh Bình, ngày        tháng 6 năm 2022

V/v Nhà hát Kịch Việt Nam

biểu diễn tại Ninh Bình phục vụ

nhiệm vụ chính trị

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Công an tỉnh,

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh;

- Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia;

- Tỉnh đoàn;

- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 865/SVHTT-QLVH ngày

02/6/2022 của Sở Văn hoá và Thể thao xin chủ trương tiếp nhận Nhà hát Kịch

Việt Nam về biểu diễn vở kịch “Bão tố Trường Sơn” tại Ninh Bình, thời gian từ

ngày 11/6 đến 12/6/2022 (03 buổi diễn), tại Trung tâm hội nghị tỉnh nhằm phục

vụ nhiệm vụ chính trị của tỉnh, nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ

27/7/2022. Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương việc Nhà hát Kịch Việt Nam về biểu diễn tại

Ninh Bình theo đề nghị của Sở Văn hoá và Thể thao tại Công văn trên. Giao

Sở Văn hoá và Thể thao chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể,

hội; UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan liên hệ với Nhà hát

Kịch Việt Nam, chủ động chuẩn bị các điều kiện hỗ trợ Đoàn và triển khai tổ

chức để chuyến lưu diễn đạt hiệu quả, đảm bảo an toàn, đúng các quy định

hiện hành.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Ninh Bình đảm

bảo an ninh trật tự trong thời gian Đoàn lưu diễn tại tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các huyện, thành phố bố trí đại

biểu đến xem các buổi diễn. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Hội Cựu

chiến binh tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh, Hội Hữu

nghị Việt Nam - Campuchia huy động cán bộ, hội viên đến xem để lan toả ý

nghĩa của vở kịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Nhà hát Kịch Việt Nam;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP6,5,7.

    TN_VP6_58.CV_vhtt

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2022-06-07T08:33:11+0700

		2022-06-07T08:37:56+0700

		2022-06-07T09:45:06+0700

		2022-06-07T09:45:06+0700

		2022-06-07T09:45:06+0700